REPUBLIKA E SHQIPERISE

Wiys mow> )
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
SENATI AKADEMIK
N, 235[ { prot. Vioré, mé 01.03.2018
VENDIM
Nr.[3 daté 01.03.2018

PER MIRATIMIN PARAPRAK TE BUXHETIT TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE PER VITIN 2018

N& mbéshtetje t&€ shkronjés h, pika 1, neni 38 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe Kérkimin Shkencor né Republikén e Shqipérisé€”, Senati Akademik né mbledhjen e
datés 01.03.2018

VENDOSI:

1. Té miratojé paraprakisht buxhetin e Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré pér
vitin 2018.

2. T’ia percjelle buxhetin pér vitin 2018 Bordit te Administrimit te Universitetit
“Ismail Qemali, Vlore per miratim.

3. Vendimi protokollohet dhe b&hen njoftimet pérkatése.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univliora.edu.al
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Nr. 2.84....... Prot Viorg, m&é24 .02.2018

Lénda: Projekt Buxheti 2018

Drejtuar: Prof.Dr .Roland Zisi
Kryetari Senatit Akademik

I nderuar Z. Kryetar

Né zbatim té ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor Né Institucionet e
Arsimit Té Larté Né Republikén e Shqipérisé” Neni 38,pika h);ligjit nr.9936,daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ligjit nr.10296 daté
08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin “ligjit nr.109/2017 daté 30.11.2017

“Pér buxhetin e vitit 2018”,udhézimit plotésues nr 2 ,daté 19.01.2018 “Pér zbatimin e buxhetit
2018,

Ju pércjell pér miratim “Projekt Buxhetin pwr vitin buxhetor 2018.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!
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Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Malira dbe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)
L Kodi | Emertimi PBA 2018 - 2020
tnistria/ natitucioni buzhesor | 1011136 |Buxheti 2018
Ne 000 leke
Nenkategor 602 Mallra dhe sherbime te tjera
Vitet
Artikull Emertimi Fakel | vieke 2016 | Fakai i vicic 2017 Porashikimi pér vitin 2018 2019 2020
Buxhen e ardhur Buxhett le ardiuraq Limiti Kerkesa e ardhural  Kerkesa Kerkesa
9) 7, X 4,018] [ Bl b 2 1
0 6,422 6,000 1,320 6,500 8,500 £,500
0 1,178 1,904 2,500 2,400 2,400
0 0 291
0 0 360
0 193 143 400) 400
0 97 0
0| 5 i - : ¥
021001 | Ukifiiia dhe s 0 389 a 850 850 100
0 |
0 2,589 223 10000 2450]  2450]  2:880)
[i
0|
of
0] 0 960 960
0
0 0 1,000
0 667 700{
0 o 491 872 872 500
0 1,050 1,500 1,500 960
965 anf 9| ; i
948 401 3,074 4,000 4,000 4,100
241 250 250 400
17 7 161 200 200 250
64 100
3 10 50
0 6,046 10500]  10,500] 10,200
286 300 300 300]
855 960 960 1,920
300 960 960 5319
1,965 17,200] 17,200 960
of 314 [ T 3 of
2218 2,300 2,300 2,300,
443 120 500 500
273 600 300 300
840 1,511 960 960
[ 0 Rl e
1,628 2,000 2,000
2,967) | | 3500 3000
S : g
167, 100 300 300
gl 100 100
738 960 100 100
9| 17| [} (=) 600
173 7,112] 600 600
0 [ 4440 1
5@% 4440 1,000 1,000
I
ﬁ 0 g[ 0 [ o [l
| | | |
68 ) 796| 0
240 960 960 960
0 407 2,432 2,000 2,000
29 30 50 50
400 1,000 550] 550
12,290 13,0000 15000 15,000
1,430 9,879) 9,900 9,900
0
msmlsnpmpuugm materiale dhe sherbime i lime 79
S Totali 1 965 59,611
[ DR g ma [YLLKA ARAPI
Oreftriee | snshiaimi
Finances |Data




Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602)

L Kodi Emertimi PBA 2018 - 2020
fimistria/ ntitucioni by 1011136 |Buxheti 2018
Ne 000 leke
Nenkategoric 602  Mallra dhe sherbime te tjera
1j d i wigic 2017
Mg i!rd
C [ e (P e et G v S MBS
0 0
0
0
0
0
0
[ 0 _o 0 of 0 5 [ 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
of 0] 0 of 0 0| 0 of 0|
602.2008 | Sherbime te sigurmmit.
[ 9 0 of 0 0 0 [
0 0 0 0 0 L s 421 0 0
[
[ [ | ] [ 421 |
7 EEE) S| OSSR 0 g
0 [ [ o [ 0 of [ 0
0 | 0 C Il of 0 0 [
0 0 !} 0 0 0 & 0 _gl
[ [ [ | [ | ] [ |
o | of 756 o o 18969]  24000] 24,000
3] r
YLLKA ARAP|




Aneksi 7.A

Pasqyra Nr. 7: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferta Korrente te Brendshme per secilin Program te Ministrive te Linjes (604)

Kodi

Emertimi

\Ministria/Institucioni b

1011136

Buxheti 2018

PBA 2018 - 2020

Ne 000 leke

Nenkategoria

Transferta korrente te brendshme

Institucionit te cilit | akordohet transferimi

<<Emertimi i Pro_gr_u_nlt?>

Fakti i vitit 2016

332,265

1 pritshmi i vitit 2017

354,101

356,214

Parashikimi pér vitin
2020

604. M’Tmsferlme korrente tek nivele te tjera te Qeverise

0

604.01

Transferime tek Organet e Pushtetit Vendor (te detajohet)

604.02

Transferime tek Keshillat e Qarkut (te detajohet)

604.09

Te tjera transferime (te detajohet)

6041000

Transferime korrente tek Institucione Qeveritare te Ndryshme

332,265

354,101

356,214

604.2000

Transfertat korrente tek Sigurimet Shogerore dhe Shendetesor

0

604.2001

Kompensim per pensionistet per diferenca gmimi

604.2002

Per pensione te veganta shteterore

604.2003

1

Per kompensim suf tar per ish te persekutuarit

604.2004

1

Per kompensim atar per veteranet e luftes

604.2005

Per kompensim sup tar per invalidet e punes

604.2008

Transferime per te mbuluar rritjen ne perfituesit e sigurimeve shogerore

604.2009

Transferime per te mbuluar defigitin ¢ Fondit te Sigurimeve Shogerore

604.2010

Transferime per Sigurimin Supl te Ushtarakeve

604.2011

Transferime per pensionet suplementare shteterore

604.2012

Transferime per pagesat e parakohshme per minatoret

604.2020

Transferime speciale tek ISKSH

604.2029

Transferime per te mbuluar defigitin e ISKSH

604.2030

Transferime per ushtaret

604.2031

Transferime te buxhetit per te papunet

604.2032

Transferime per ushtarake ne reforme dhe pensicne te parakohshme

604.2033

Transferime per sigurimin e ishfunksionareve ne pagese kalimtare

604.2034

Transferime per diference kontributi per fermeret

604,4000|

Transferime tek jo-fitimprurese

604.4001

Transferta per shogerite e jetimeve.(te detajohet)

604.4002

Transfeta per shogerite e te verberve. (te detajohet)

604.4003

Transferta per shogerite e invalideve te luftes.(te detajohet)

604.4004

Transferta per shogerite ¢ invalideve te punes (te detajohet)

604.4005

Transferta per Albafilmin.

604.4006

Transferta per klubet dhe ionet e sportit.(te detajohet)

604.4007

Transferta per Radio-Televizonin Publik.

604.4008

Transferta per Institutin e Mjeteve M dhe Kalibrimi.

604.4009

Transferta per partite politike (te detajohet)

604.4010

Grante per Komisionin e letrave me vlere.

604.4099

Te tjera transferta per institucionet jo-fitim prurese (te detajchet)

Totali

332,265

354,101

356,214

Drejtori i Drejtorise Ekonomike/Finances

Emri

YLLKA ARAPI /"

Koordinatori i GSBI

Nenshkrimi

ey

Emri

I Nepunesi

Data

\I/J

Nenshkrimi

Autorizues

Data

*-Per destinacione te ndryshme brenda nje nen-artikulli te detajohen shumat vec e vec per cdo destinacion. Pra p.sh. nese brenda nen artikullit "604. 4009-Transferta per partite paﬂn‘@' Jjane dy dz.rlyaﬁ'é?one te nd%; FPartia
N \

dhe Partia Socialiste, te behel detajimi vec e vec per te dy destinacionet me vierat perkatese duke ndare nenartikullin 604.4009 ne dy nen-

Demokratike

nenartikuj 604.40091- Partia Demlfmm dhe goﬁa-‘
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+» Baza ligjore;Kérkesat e Fakulteteve & Rektoratit
% Pasqyrat e buxhetit 2018:

®  Pasqgyra Nr.1: Parashikimi i té ardhurave té veta té Ministrive dhe Institucioneve
Buxhetore

=  Pasqyra Nr.2: Pérmbledhese e Kerkesave Buxhetore

= Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2018

= Pasqgyra Nr.4: Numri i punonjésve pér vitin 2018

= Pasqyra Nr.5 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09450

= Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09770

= Pasqgyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte
(605)

= Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare
dhe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes (606)

= Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore
te secilit Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore

= Pasqyra Nr.11:Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me
Financim te Brendshem te parashikuara

= Pasqyra Nr.12: Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve
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Relacion Projekt Buxheti 2018

I nderuar Kryetar i Senatit Akademik !

E nderua r Kryetare e Bordit té Administrimit !

Té nderuar anétar té Senatit Akademik !

Té nderuar anétar té Bordit té Adminsitrimit !

Projekt Buxheti i vitit 2018 i Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, éshté hartuar né mbéshtetje te
ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né& Republikén e
Shqipérisé “ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin “ ligjit
nr.109/2017 daté 30.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 2018”,udhézimit plotésues nr 2 ,daté
19.01.2018 "Pér zbatimin e buxhetit 2018” .

Kérkesat buxhetore pér projekt buxhetin 2018, perfagésojné nevojat e strukturave té
Fakulteteve dhe Rektoratit, bazuar né :

e Objektivat strategjik

1. Nxitja e mobilitetve té studentéve dhe stafit akademik dhe administrativ

2. Forcimi i lidhjeve me diasporén shkencore Shqiptare

3. Rritja e fizibilitetit ndérkombétar té Universiteit jo vetém né rajon por edhe mé
gjeré

4. Ndérkombétarizimii programeve dhe kurrikulave

5. Nxitja dhe mbéshtetja e bashképunimeve ndérkombétare né fushén e kérkimit
,zhvillimit dhe transferimit té njohurive dhe teknologjive

e Misionin e Universitetit

Kérkesat e Fakulteteve dhe Rektoratit jané shprehur né shkresat e poshtéshénuara:
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Projekt buxheti 2018 FSHT nr.prot 19 daté 09.01.2018

Projekt buxheti 2018 FSHH nr.prot 19/1 daté 09.01.2018;nr.prot 27/2 daté 18.01.2018;
nr.prot 29/1 daté 14.02.2018;nr.prot 248 daté 20.02.2018;nr.prot 248/1 daté
20.02.2018; nr.prot 249 daté 20.02.2018

Projekt buxheti 2018 FSHP nr.prot 19/2 daté 10.01.2018

Projekt buxheti 2018 FE nr.prot 19/5 daté 17.01.2018

Projekt buxheti 2018 Drejtoria e Shérbimeve nr.prot 108 daté 24.01.2018

Projekt buxheti 2018 Zyra e Rektorit nr.prot 1561/6 daté 29.12.2017

Projekt buxheti 2018 Zyra Burimet Njerézore nr.prot 1561/3/5 daté 29.12.2017; nr.prot
250 daté 20.02.2018.

Projekt buxheti 2018 Biblioteka Qendrore nr.prot 1561/4 daté 27.12.2017

Projekt buxheti 2018 Drejtoria Juridike nr.prot 1561/2 daté& 15.12.2017

10) Projekt buxheti 2018 Rektorati (Zv .Rektor) nr.prot 139/1 daté 31.01.2018; nr.prot 168

daté 05.02.2018;nr.prot 114/2 daté 05.02.2018;nr.prot 167 daté 05.02.2018; nr.prot
136/6 daté 12.02.2018;136/9 daté 22.02.2018;nr 275 prot daté 26.02.2018; nr 275/1
prot daté 26.02.2018.

Kéto kérkesa jané shprehur né ményré analitike sipas :

1.

2.

3.

Programeve buxhetore qé operon Universiteti

a) 09450 program i aktivitetit té pérditshém
b) 09470 program i projekteve dhe kérkimit shkencor

Artikujve buxhetor

a) Artikulli 600 Shpenzime Paga

b) Artikulli 601 Shpenzime sigurimesh

c) Artikulli 602 Shpenzime operative

d) Artikulli 604 Transferta te brendshme
e) Artikulli 605 Transferta me jashté

f) Artikulli 606 Bursa

g) Artikulli 230 Studime projektime

h) Artikulli 231 Investime

Financimit

a) Financim i brendshém

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
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b) Financim i huaj
4. Burimit té té ardhurave

a) Takse rregjstrimi(bachelor;master)
b) Tarifé shkollimi(bachelo;master)
c) Nga shérbimet

d) Nga sponsorizimet

e) Nga projektet e huaja

Formati standart i projekt buxhetit vjetor 2018, pérfshin pasqyrat e
méposhtme:

e Pasqyra Nr.1.( P1): Parashikimi i té ardhurave té veta

Pasgyra Nr.1. P1 pérmban té dhéna(te ardhurat) té llogaritura dhe parashikuara duke u
mbéshtetur né:

a) Evidencat zyrtare statistikore té rregjistrimit té studentéve, pér vitin 2017-2018 té
Drejtorisé sé IT dhe statistikave

b) Programet e studimit dhe kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2017-2018, té
Universitetit

c) Vendimit té& Bordit t& Administrimit, pér miratimin e tarifave, pér vitin akademik 2017-
2018

d) Vendimit té Senatit nr. 55 pér miratimin e tarifave té shkollimit 2016-2017

e) Vendimit té Senatit nr. 56 pér caktimin e afateve té pagesés sé tarifave té shkollimit
pér vitin akademik 2016-2017

f) Vendimit té Senatit nr.57 pér caktimin e tarifave té shkollimit,pér studentét pérsérités té
ciklit té dyté té studimeve.

g) Normés sé studentéve té larguar dhe atyre té perjashtuar nga pagesa e tarifés,qé
pérbejne gati 10 % té numrit té studentéve pér cikél studimesh.

h) Tarifat e shkollimit jané |éné né fuqi ato té vitit 2017-2018 .Ndryshimi i tarifave kérkon
vendimarrjen e Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail; info@univlora.edu.al
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Faktviti 2016 1 pritshmiviti 2017 Parashikimi viti 2018
Artikulli Baa Ligjore, Ligj, VKM, Udhézim, Nga té cilat Nea 1 cilal
Emertmi ¢ Ardharave numér dhe data e mirasimit | 7€ 7dhura Total | Te ardhura | Iiakojne | Derdhen né | Teardhura | I takojne | Derdhen né |Toial & Ardhura- Total 2 Ardhura -
instituci<~ |~ Buzhet instituci- | Buxhet | Parashikini pér | ‘Pamshikini pér
Tolal onit Pérgjith. Total onit Pérgjith. | vitm 2019 vitin 2020
1 Y] 3 4 5 6 7 § 9 10 1l 12

T1101{7# ardhura nga Shiypja e teksteve dhe leksioneve 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71101{T& ardhura nga Qendrat ekspirmentale ﬂ| l]| UI [ll 0 0 0 0 0
71036 78 ardhura nga Qerate 0 0 0] 0| 0 0 0| 0 0
71101 7é ardhura nga Taria  shkollmi DR o 0] 40 0 76480 AN
71101{ T8 ardhura nga Master profesional a0  290% 9,07 OI 628200 62820 ﬂl 2,740 31,600]
71101{ Té ardhura nga Master Shkencor 21,730 18480( 18,480 0 30798 30398 0 5838 5!],940]
71101| Té ardhura nga Dokloraturé 416 97 m 0 0 0 0 694 0|
71101| Té ardhura nga Tarifat e kohés pjesshme 4281 il 5861 0 0 ﬂl 0 40 Hﬂl
71101{ 74 ardhura nga Libreza Diplloma efj. 3457 8 38y 0 1480 2480 0 2480 2,@
711017 ardhura nga Folokopj, vérelme &, f  m m D 0| 534 54
71101 7é ardhura nga Takse registimi né Universilt I o o 83 197
71101 7é ardhura nga Konkurse 0 0 0 0| 0 0 0 0 0f
71130|Té ardhura nga Té ardhura nga biletat 0 0 0 ﬂ| UI 0‘ ﬂ| UI UI
71101{ T¢ ardhura nga Te ardhura nga Qerate 0 6UI 60 0 0| UI 0 OI 0|
71110{ Té ardhura nga Té fjera (shérbime) 415 UI 0 0 UI UI 0 0| 0|
71130{ Té ardhura nga Dokumenta tenderi 0f 0| 0 0 0 0| 0 0 D]
12070| Té ardhura nga Sponorizime OI l,l-19| J,Hgl 0 0 0 0 0 0
T& ardhura nga Te ardhura projekti AMIC! 11,639 0 0| Ul 0 0 0 0 i
Té ardhura nga Te ardhura te rasheguara nga vitet e mepareshme 0 0 l]| 0| BIAW 331428 (ll 0 ()
Té ardhura nga Te ardhura nga projrktet J. Thesarit 0 0 0 0| 0 0 0| [l| f
T ardhura nga Zbriten e ardhurat e it 2017 0 0 0 ] 0| o 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total: 71,732 12248 12248 0 b6 B 0 194,801 188,021

Té ardhurat e parashikuara pér tu realizuar né vitin buxhetor 2018 jané 192,254 leké .

Ku sigurisht peshén mé té madhe té realizimit té té ardhurave e zéné :
= Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vleré 88,140 leké

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora,edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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Tarifa e shkollimit Master Profesional me vleré 62,820 leké
Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vleré 30,398 leké
Tarifa e rregjistrimit me vleré 7,882 leké

Té ardhura nga libreza ,diploma me vleré 2,480 leké

Té ardhura nga fotokopje .diploma me vleré 534 leké

Aktualisht UV —és sipas zyrés sé statistikés ka:

= 4,680 studenté né Bachelor
= 1,890 studenté& né Master

Sipas Fakulteteve pér tarifat e shkollimit do té kemi:

ittt f FSH P | TOL
NRSTUDENT| ARDHURA.NR STUDENT ARDHURAINR STUDENT ARDHURA(NA STUDENT RDHURAARDHURA

Bachelo ) 1 ) )
Master M WB4 o8 B0e M B4 B0 B
TOTAL DI %6 A0m seeke LN e 106 30190 181734

e Pasqyra Nr2.( P2) PErmbledhése e kérkesave buxhetore

Kjo pasqyré pérfagéson projekt buxhetin 2018,bazuar né projekt buxhetet e fakulteteve &
rektoratit:

1) Projekt buxheti 2018 FSHT nr.prot 19 daté 09.01.2018
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Projekt buxheti 2018 FSHH nr.prot 19/1 daté 09.01.2018; nr.prot 27/2 daté
18.01.2018;nr.prot 29/1 daté 14.02.2018;nr.prot 248 daté 20.02.2018;nr.prot 248/1
daté 20.02.2018; nr.prot 249 daté 20.02.2018

Projekt buxheti 2018 FSHP nr.prot 19/2 daté 10.01.2018

Projekt buxheti 2018 FE nr.prot 19/5 daté 17.01.2018

Projekt buxheti 2018 Drejtoria e Shérbimeve nr.prot 108 daté 24.01.2018

Projekt buxheti 2018 Zyra e Rektorit nr.prot 1561/6 daté 29.12.2017

Projekt buxheti 2018 Zyra Burimet Njerézore nr.prot 1561/3/5 daté 29.12.2017; nr.prot
250 daté 20.02.2018.

Projekt buxheti 2018 Biblioteka Qendrore nr.prot 1561/4 daté 27.12.2017

Projekt buxheti 2018 Drejtoria Juridike nr.prot 1561/2 daté 15.12.2017

10) Projekt buxheti 2018 Rektorati (Zv .Rektor) nr.prot 139/1 daté 31.01.2018; nr.prot 168

daté 05.02.2018; 114/2 daté 05.02.2018; nr.prot 167 daté 05.02.2018; nr.prot 136/6

daté 12.02.2018;136/9 daté 22.02.2018;nr 275 prot daté 26.02.2018; nr 275/1 prot daté
26.02.2018.

Pér vitin 2018 éshté parashikuar:

Buxheti total 879,896 leké
Financuar nga té ardhurat 523,682 leke ose 59.51 %
Financuar nga Buxheti i Pérgjithshém 356,214 leke ose 40,49 %

BUXHETI 2018

Financuarnga «
Buxhetii /
Pérgjithshém |
40% |

PASQYRA NR.2 PERMBLEDHESE E KERKESAVE BUXHETORE 2018

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail; infol@univlora.edu.al
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Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2018
Viti 2018
Kodi Pershkrimi Ne 000 leke
Ministria/isttucioni Buxhetor/Grupl 1011136 |Buxheti 2018
600 601 602 603 604 605 606 230 231
Te Tjera Transferta | Shpenzime |Shpenzime
Kontrib. e Transfer. Transter. | per Buxhetet | Kapitale te |Kapitale te
Slgurimeve [Malira dhe | Subvenci- Korrente Korreme |Familjare dhe | Patrupezu- | Trupezuar
Grupi Titulli Kapitulli Pagat Shoqerore | Sherbime onet Brendshme | te Huaja Individet ana 2
SERNIETR S o SV BRTOT, 2200, O .M0 17800 11,270 278678:
1 <<PLANIFIKIM MENAXHIM >> 0 0 0: 0 0: 0 0 0 0
1 Gelie nga Buxheti i Pergjithshem : i
2 Financim i Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
....... A Wb TTVSH Detynrneve mgana.r..................... 2 :
......... 55hpenznme i teArdhurai : msemined

2 <<Arsimi Baze +Parshkollori 09120 >> 0 0 0 0 u} 0 0 0}
1 Celie nga Buxheti i Pergjthshem
2 Financimi Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Arsimi| Mesem | Pergjithshem 09230 >> 0 0 0 0 0: 0 0 0 0
1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem i
2 Financim i Huaj
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj
4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore
5 Shpenzime nga te Ardhurat

4 <<Arsimi Larte 09450 >> 393,949; 54,707 103,146: 0 G: 400 17,500 11,270; 271,885
1 Gelle nga Buxheti i Pergjithshem 280,000; 47,714 1,000 17,500%
2 Financim i Huaj ! ;
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Fonde per procedurat 2017 170 : 460: 123794
5 Shpenzime nga te Ardhurat 103,949 6,983 101,976: 400 i 10,810; 148,091
5§ <<Kerkimi Shkencar 08770>> 857 0;  19,390: 0 0 0 0 0 6793
1 Celie nga Buxheti i Pergjithshem 0 i
2 Financim i Huaj : 0
EW § Kostl Loka per Projekiel me Fnarcim fe fual | ™ L2 S g0 6783

0
5 Shpenzime nga e Ardnurat rmmmm———— i
6 Shpenzime nga te Ardhurat jashté limiti 0 [H 0 0 0
[0sT70 6 <<Programiisportit> | o 0 0 0 0 0 0 0 0

....................................................................................

Sipas destinimit{pérdorimit) té fondeve kemi:

a) Fonde pér mbéshtetjen zhvillimin institucional:

Mbéshtetjen e zhvillimit institucional & infrastrukturés akademike né vlerén 386,301
leké ose 43,3 % e buxhetit

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
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Fonde pér mésimédhénien
Fondi pér mésimdhénien ( fond page) né vlerén 448,656 ose 50.98 % e buxhetit

Fondi pér mbéshtetjen studentore(bursat ,shkélyer nevoj ,invalid) (bursa) né vlerén
17,500 leké ose 0,02 %

Fondi pér punén kérkimore shkencore
Kerkim shkencor,laborator & bashkéfinancime né vlerén 50,965 ose 5,7 % e buxhetit
vjetor

Sipas artikujve buxhetor kemi:

Artikulli 600( fond page) nE vlerEn 394,806 lekE

Artikulli 601 (sigurime) nE vlerEn 54,707 lekE

Artikulli 602 (shpenzime operative) nE vlerEn 122,536 lekE
Artikulli 605 (transferta me jashtE) nE vlerEn 400 lekE
Artikulli 606 (bursa) nE vlerEn 17,500 lekE

Artikulli 230 (studim/projektim) nE vierEn 11,270 lekE
Artikulli 231 (investime) nE vlerEn 278,678 lekE

Buxheti sipas artikujve

450000

400000

350000
@ 300000
£ 250000
£ 200000
< 150000

100000 I

50000

0 . _— ]
1 2 3 4 5 6 7

BARTIKULLI| 600 601 602 605 606 230 231
H VLERA 394,806 | 54,707 |122,536| 400 | 17,500 | 11,270 |278,678
w Pergindje | 44.87% | 6.22% | 13.93% | 0.05% | 1.99% | 1.28% | 31.67%

Pasqyra 3 .( P3) Pérmbledhése e pagave Viti 2018

Pasgyra P3 pérmban pagat e llogaritura duke u mbéshtetur né V.K.M nr.187 dt 08.03.2017
(pagat adminsitrata) , V.K.M 268 dt 29.03.2017( paga personeli akademik) , V.K.M nr.77
date 28.01.2015 (per sigurimet ).

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
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Staf personel akademik dhe administrativ me kohé té ploté né total 354 personel .

NR .STAF( (AKADEMIK + ADMINISTRATIV) 354

* STAF AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE 246

= STAF AKADEMIK ME KOHE TE 120
PJSESHME

= STAF NDIHMES/AKADEMIK ME 108
KARAKTER ADMINISTRATIV MESIMOR
DHE PERSONEL ADMINISTRATIV

= TOTAL FOND PAGE 449,512

e Pasqyra 4 .( P4) Numri punonjésve pér vitin akademik 2018 dhe parashikimi pér
2019-2020.

Pasqyra P4 pérmban numrin e stafit akademik dhe administrativ té& parashikuar pér vitin
akademik 2018 ,354 personel( akademik ,ndihmésakademik dhe administrativ).

[ Kedi | P&rshkrimi ]
Ministria/institucion| Buxh | 1011136 [Buxheti 2018 |
2016 2016 2017 2017 2017 2018 2019 2020
g i
puncnjesve | punonjésve Kohe e
Numrii t& miratuar | me kontraté [ punuar Numrii Numrii Numri |
punonjésve té| me ligjin | miratuar me | mesatarisht | paraghikuar i | parashikuari | parashikuar i
miratuarme | Numrii vietorte | Vendim te per punonjésve | punonjésve | punonjésve
Kaodii ligjin Vijetor | punonjésve| buxhetit keshilitte | punonjesit

institucionit |buxhetit/ VKM|me kontraté | nr.130/2016 | Ministrave | me kontrate

01110 <<institucioni /{ Njesia s shpenzimit)>>| |y B R
08140 <<Institucionl /( Njesia & shpenzimit)>>
09120 <<Institucioni /( Njesia e shpenzimit)>>
'09230_<<Institucionl /{ N|esia e shpenzimit)>>

763450 <<institucioni J{ Njesia & shpenzimit)>3| ELE I LT I

08770 <<institucioni i{ Njesia e shpanzimit)>> i) R S O
TOTALI

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site; www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info@univlora.edu.al
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= Pasqyra 5.(P5) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450

Pasqyra P.5 pérmban te dhénat e llogaritura duke u bazuar né projekt buxhetet e
fakulteteve :

1)
2)

3)
4)
5)
6)
7)

8)
9)

Projekt buxheti 2018 FSHT nr.prot 19 daté 09.01.2018

Projekt buxheti 2018 FSHH nr.prot 19/1 daté 09.01.2018;nr.prot 27/2 daté 18.01.2018;
nr.prot 29/1 daté 14.02.2018;nr.prot 248 daté 20.02.2018;nr.prot 248/1 daté
20.02.2018; nr.prot 249 daté 20.02.2018

Projekt buxheti 2018 FSHP nr.prot 19/2 daté 10.01.2018

Projekt buxheti 2018 FE nr.prot 19/5 daté 17.01.2018

Projekt buxheti 2018 Drejtoria e Shérbimeve nr.prot 108 daté 24.01.2018

Projekt buxheti 2018 Zyra e Rektorit nr.prot 1561/6 daté 29.12.2017

Projekt buxheti 2018 Zyra Burimet Njerézore nr.prot 1561/3/5 daté 29.12.2017; nr.prot
250 daté 20.02.2018.

Projekt buxheti 2018 Biblioteka Qendrore nr.prot 1561/4 daté 27.12.2017

Projekt buxheti 2018 Drejtoria Juridike nr.prot 1561/2 daté 15.12.2017

10) Projekt buxheti 2018 Rektorati (Zv .Rektor) nr.prot 139/1 daté 31.01.2018; nr.prot 168

daté 05.02.2018;114/2 daté 05.02.2018; nr.prot 167 daté 05.02.2018; nr.prot 136/6
daté 12.02.2018;136/9 daté 22.02.2018; nr 275 prot daté 26.02.2018; nr 275/1 prot
daté 26.02.2018.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail; info@univlora.edu.al
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Artikull Emertimi | Fekgiviezors | Fakei ivitiez017 Parashikimiperviin 2018 [ 2019 | 2020 |
Buxheti a te ardhu Buxheli a te ardhur Limiti Kerkesa [ga te ardhu Kerkesa Kerkesa
b 4 A b v v b b 2 v v v v
<<Emertimii Programit>>
602.0|Materiale zyre dhe te pergjithshme 0 7,890 6,000 4,018] 0| Iﬂ_ 9,000 11,300 11,300
602.01 | Kancelari 0 6,422 6,000 1,320 6,500 8,500 8,500
602.02 | Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 0 1,178 1,904 2,500 2,400 2,400
602.03 | Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0 0 291
602.04 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0 0| 360
602.05 | Blerje dokumentacioni 0 193 143 400 400
602,09 |Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0 97 0
602.1|Matcriale dhe sherbime special 0 3,409 2,589 2,431 ol 1,000 _6,632] 6,632 6,140
602.1001 |Uniforma dhe veshje te tjera speciale 0 389 0 850 850 100
602.1002|Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane ¢ te tjera [1]
602.1003 |1lage, materiale dhe proteza mjekesore a 965 2,589 223 1,000 2,450 2,450 2,880
602.1007 | Libra dhe publikime profesionale 0 931 0 S60 960!
602.1009 |Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 0 0 1,000]
602.1010|Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 0 590 667 700!
602.1011 |Softe informatike me karakter te pergjithshem 0 0 491 872 872 500
602.1099Te¢ tjera materiale dhe sherbime speciale 0 534 1,050 1,500 1,500 960
602.2|Sherbime nga te trete 965| 12157 4an|  13002] 0 0| 34370 34370 23599
602.2001 | Elektricitet 948/ 1,760 401 3,074 4,000 4,000 4,100/
602.2002|Uje 345 241 250 250] 400]
602.2003 |Sherbime telefonike 17 481 7 161 200 200! 250
602.2004 |Posta dhe sherbimi korrier 61 64 100
602.2007 | Sherbimet bankare 0 3 10 50
602.2008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 8,346 0 6,046 10,500 10,500 10,200
602.2009 | Sherbime te_pastrimit dhe gielberimit 119 286 300 300 300]
602.201 | Sherbime te printimit dhe publikimit 387 855 960 960 1,920
602.2011|Kosto e trajnimit dhe seminareve 0 300 960 560 5,319]
602.2099 |Sherbime te tjera akreditim programesh 658 1,965 17,200 17,200 960
_ 602.3|Shpenzime transporti i T D (] SRR ol o asn| aoso| 4060
602.31 |Karburant dhe vaj 960 2,218 2,300 2,300 2,300
602.32|Pjese kembimi, goma dhe bateri 95 443 120 500! 500]
602.33 | Shpenzimet ¢ siguracionit te mjeteve te transportit 51 273 600 300 300
60239 |Shpenzime te tjera transporti 741 840 1,511 960 960
602.4|Shpenzime udhetimi_ 0| 2333 0 4,595 0 0 5,500 5,000 5,000
602.40 |Udhetim i brendsh 963 1,628 2,000 2,000 2,000
602.41|Udhetim jashte shtetit 1,370 2,967 3,500 3,000 3,000
602.5|Shpenzime per mirembajtjc tc zakonshme ; Ol E10170 _0 5,754 0 Eral) 2,240 800 800
602.51 |Shpenzime per mirembajtien ¢ objekteve specifikealpha,rinovim license 1,180
602.52 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ objektcve ndertimore ] 0 4,807 300 300
602.54 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te 159 167 100 300 300
602.55 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjeteve te transportit 120 42 100 100
602.58 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ paisjcve te zyrave 898 738 560 100 100
602.6|Shpenzime per geramarrje & it | 159 0 173 0 550 7,112 600| 600
602.61 l&pcnzim: per geramarrjc ambjentesh 159 173 7,112 600 _ﬁal
602.7|Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale Stie|i ST Z=0 5,000 of of 4440 1,000 1,000
602.74I&penzimu per ekzekutim te vendimeve gjyqgesore per largim nga puna 21,471 5,000 4,440 1,000 1,000
‘l!.llst, ime te lidhura me huamarrjen per hua S 0 ‘*0 0 0 0 i) 0 0
602.81 | Shpenzime per kuota ge rrjedhin nga detyrimet
602.82|Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen
602.9|Shpenzime te tjera operati A0 |5 9.168 0] 14,796 0 __ 0] 28151} 28460| 28460
602.9001 | Shpenzime per pritje € percjellje 295 240 9601 960 960
602.9002 | Shpenzime per aktivitete sociale per personelin dhe studentet 99 0 407 2,432 2,000 2,000
602.9003 | Shpenzime gy gesore I 8 25 30 50 50,
602.9004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashy 349 400 1,000 550 550!
602.9005 | Shpenzime per honorare [ 5,813 12,290 13,000 15,000 15,000
602.9006 | Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur
602.9007 | Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca dhe organizim konferenca 2,525 1,430 9,879 9,900 9,500
602.9099 | Shpenzime per te tjcra materiale dhe sherbime operativeBiblioteka on line 79 0 850]
o B 3 Totali I 965 59,611 9,000 53,543 0 1,000 101,976 92,222 80,959
Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info/@univlora.edu.al
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Mays 110

Shpenzime operative né total pér 09450 (aktiviteti pérditshém) viti buxhetor 2018
jané né vierén 101,976 leké

= Materiale té pérgjithsme zyre né vierén 9,000 leké

Peshén mé té madhe né kété program e zé zéri kancelari né vlerén 6500 ndjekur nga
zéri materiale pastrimi etj

=  Materiale dhe shérbime speciale né vierén 7,632 leké

Peshén mé té madhe né kété program e zé zéri ilace,materiale dhe proteza mjekésore
3450 leké ,i cili pérfshin kérkesat e departamentit té infermierisé ,Kimisé dhe biologjisé.

= Shérbime nga té trete né vlerén 34,370 leké

Peshén mé té madhe né kété program e zé zéri ‘Akreditim programesh “ né vlerén
17,200 leké ,i cili pérfshin fondin e vendosur né dispozicion pér akreditimin e té gjitha
programeve .Zéri i dyté me vleré té larté éshté “Shérbimi i Ruajtjes sé godinave” né
vlerén 10,500 leké.Aktualisht UV pér ruajtjen e tre godinave ka 3 vendroje mé shérbim
24 oré.

* Shpenzime transporti né vierén 4,531 leké
Peshén mé té madhe né kété program e zé zéri ‘karburant ,vaj “ né vlerén 2,300 leké
,ndjekur nga zéri “ Shérbime té tjera transporti “ ekspedita né vlerén 1,511 leké pér
organizimin e ekspeditave té departamentit té Biologjisé dhe Edukimit.

= Shpenzime udhétimi né vlerén 5,500 leké

Pérfshin shpenzimet pér udhétime té brendshme né vlerén 2,000 leké dhé udhétime
jashté vendit né vlerén 3,500 leké.

=  Shpenzime pér mirémbajtje té zakonshme 2,240 leké
Pérfshin shpenzimet pér mirémbajtjen e paisjeve ,programeve ,rinovim license

= Shpenzime pér qiramarrje né vlerén 7,112 leké

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infor@univlora.edu.al
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Pérfshin shpenzimet pér giramarrjen e ambjenteve pér Fakultetin e Shéndetit Publik.Pér
FSHP éshté menduar marrja me qgira e 1300 m? ambjente pér té& pérballuar nevojat
emergjente pér laboratore,salla leksionesh e seminaresh dhe zyra ,referuar shkresés nr
31 prot ,daté 10.01.2018 té FSHP”Kérkesat pér ambiente akademike dhe administrative
né dispozicion té FSHP”.Fakulteti Shéndetit Publik sé bashku me Fakultetin e Shkencave
Humane géndrojné né godinén B me sipérfage totale 3040 m?ndérkohé gé numri
studentéve gé frekuentojné kéto dy fakultete jané né total 3,183 studenté .Raporti
aktual né kéto fakultete éshté 0,95 pér ¢do student,ndérkohé gé raporti sipas VKM nr
418 ,daté 10.05.2017 éshté:
o Pér ¢do 1 student té Fakultetit té Shkencave Humane,sociale duhet 2,5 m?
sipérfage (2121 student *2,5 m? =5302 m?
&
o Pérgdo 1student té FSHP duhet 5 m? sipérfage (1062 studente * 5 m? =5310 m?
Qiramarrja éshté zgjidhje emergjente ,prioritet éshté ngritja e godinés sé& Re pér
pérmirésimine kushteve infrastrukturore té studentéve té FSHP dhe pér rrjedhojé

pérmirésimin e kushteve té studentéve té& FSHH népérmjet lirimit té ambjenteve nga
FSHP.

Shpenzime pér detyrime dhe kompensime legale né vlerén 4,440 leké

Pérfshin shpenzimet pér ekzekutimin e vendimeve gjygésore sipas shkresés nr 1561/2
prot té Drejtorisé Juridike ,daté 15.12.2017, kryesisht me objekt:

“marrédhénie pune” me vleré 3,806

“kérkesé pér rimbursim shpenzimesh té kérkimi shkencor” me vleré 344 leké

“njoftim vleré&simi detyrimi tatimor” me vleré 290 |leké

Shpenzime té tjera operative né vlerén 28,460 leké

Pérfshin shpenzimet pér Honorare né vlerén 13,000 leké(Senati Akademik dhe Bordi
Adminsitrimit),ndjekur nga shpenzimet pér Organizim dhe pjesémarrje né konferenca
né vlerén 9,879 leké si dhe shpenzimet pér aktivitetet social kulturore pér studenté né
vlerén 2,432 leké ,etj

Sipas Fakulteteve plani menahximit té Artikullit 602 aktiviteti 09450

Kérkesat FE pér shpenzime operative vlera 4,837 leké
Kérkesat FSHH pér shpenzime operative vlera 7,027 leké

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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¢ Kérkesat FSHT pér shpenzime operative vlera 9,009 leké
+¢ Kérkesat FSHP pér shpenzime operative vlera 5,888 leké
% Kérkesat Rektorat & té pérgjithshme , vlera 76,215 leké

SHpenzime operative 09450

M Pergindje M VLERA

74.50%
REKTORAT DHE TE PERGIJITHSHME 76,715
FSHP
FSHH

FSHT

FE

Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09770

Plani i menaxhimi té Artikullit 602 pér vitin 2018 &shté né vlerén 19,390 leké ,nga té cilat:

¢ Kérkesat FE pér kérkim shkencor né vlerén 4,200 leké
% Kérkesat FSHH pér kérkim shkencor né vlerén 2,274 leké
% Kérkesat FSHT pér kérkim shkencor né vlerén 5,371 leké
% Kérkesat FSHP pér kérkim shkencor né vlerén 2,519 leké
% Kérkesat Rektorat & té pérgjithshme né vlerén 2,072 leké

Bashkéfinancimi né artikullin 602 éshté né vlerén 2,954 leké dhe pérbéhet nga:

1. Bashkéfinancimi né projektin "Krijimi i Klubeve té Biznesit pér ngritjen e sipérmarrjes né
zonén e bregdetit-Business Clubs", né vlerén 400 leké .

2. Bashkéfinancimi té tjera 2,554 leké dispozicion

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info@univlora.edu.al
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Artikulli Emertim1 | Fakdivite2e16 | dprishmiividezary | Parashikimi pér vitin 2018 [ ze1s | 2020
Buxheti_Fa te ardhur] Buxheti Vga te ardhural  Limini Kerkesa | Nga ts ardhurat | Kerkesa Kerkesa

|

- - - - -
<<Emartimii Program it>>

602.0{Matarinle syre dbe te perglithshme
60201 |Kancelari

o [

o__] 0 of TR of o]

602.02 |Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim

602.03 | Materiale per funksionimin © pajineve te zyres

602.04 |Materiale per funksionimin ¢ pajirieve speciale
602.05 |Blerje dokumentacioni

602.09 | Furnizime dhe matcriale e tjera zyre dhe e perglishme
602.1|Msteriale die sherbime specisle : e 0 o)
602.1001 |Uniforma dhe veshjc tc tjers speciale

602.1002 |Plehra kimike, furnitura veterinare, farcra, fidanc ¢ te tjera produkte agrokulturore

602.1003 |Ilage, materiale dhe proteza mjckesore

602.1004 |Furnizime dhe sherbime me ushgim per mencat
602.1003 | Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake

602.1006 | Pajisic per perdorim policor
602.1007|Libra dhe publikime profesionale

602.1008| Materiale per mbrojtjen ¢ tokes, bimeve dhc kafsheve nga semundjet
bimit publik

602.1 iale dhe pajisic te

602.1010|Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik
602.1011

Softc informatike me karakter te pergjithshem

602.1099|Te tjera materiale dhe sherbime speciale
602.2|Sherbimes nga te trete P BlaEE 0 0
602.2001 |Elektrisitet
SOZ.ZGDIIUj:

SOZ.ZGOJI&HHm: telefonike

Jﬂ|=coc=aoooo=:ﬂc‘acccckﬂ 14

Telefoni fikse|
T elefoni Celulare

602.2004 |Posta dhe sherbimi korrier
602.2005| Sherbim per ngrohje
602.2006 Sherbime te ISSH per ISKSH
602.2007 | Sherbimet bankare
602.2008)

Sherbime te sif

imit dhe rusitjes

60239 ShElnkimc ie ijera transporti

_ 602.4|Shpensime udhetimi : s %0 o] A1) i | e e ) 421] ]
602 41| Udhetim i brendshem +

602.42| Udhetim jashte shctit | | | | | 421 |

-n‘.-lr per te : z 3 : [ e T of 'o_lF : 0 0

602.50|Shpenzime per mirembajtjen < tokave dhe aktiveve natyrore

ol | =

602.51|Shpenzime per mirembajtjcn < objektove specifike

602.52 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ objckteve ndertimore
602.53 | Shpenzime per mirembajtjen ¢ rrugeve, veprave vjore dhe rricteve hidraulike, elektrike, etj

602,54 |Shpenzime per mirembajtjen ¢ aparateve, paigieve teknike dhe_veglave te punes

602.55 |Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjcteve tc transportit

602 36 |Shpenzime per mirembajtjon ¢ rezerves shisterore

602.58|Spenzime per mirsmbaitjon ¢ paigeve te zyrave

602.6|5bpensime per qeramurrje = : (] 0 0 0 0

602.61|Shpenzime per geramarrjc_ambjentesh

602 62[Shpenzime per qeramarrje per pronat residencisle

602.63|Shpenzime per geramarric per aparate dhe pajinjst teknike, makineri

602.64|Shpenzime per qe je mjctesh

602.69 | Shpenzime te tjera qeraje
602.7|Shpensime per de v dhe kompensime legale 5 S : ) b 0 0 0 0 N0
602.71 ime per k im per ish te i politike
602.72|Shpenzime per
602.73|Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren
602,74 |Shpenzime per ckzekutim te vendimove gygesore per largim nga puna
602,75 |5h ime per im te detyrime te

pensim per burgosiet ¢ padrcjta

602.79 | Shpenzime per ime te tjera te papag:

602.5|8h te lidhurs me husm
602.81 |Shpenzime per kuota ge rrjedhin nga detyrimet
602.82| Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen | | | | | |

602,9|Shpansime ta jera aparative A [l KR B of 7.565| S | 18,969 24,000 24,000|

602.9001|Shpenzime per pritjc ¢ percjelljc

602 9002 |Shpenzime per aktivitete sociale per personelin

602.9003 | Shpenzime gy gesore

602.9004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi 1¢ ngjashme

602.9005 |Shpenzime per honorars

602.9006 | Shpenzime kompesimi per anctaret ¢ Parlamentit dhe zyrtare te tjcra te zgiedhur

602.9007 |Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca

602.9008 |Shpenzime per tatime & taksa tc paguara nga institucioni

602.9009 | Shpenzime per terhegien ¢ limitit te arkes

602.9099 |Shpenzime per te tjcra materiale dhe sherbime operative 7,565

| Tatali [ 1 [ 7565

0 18,969 24,000 24,000]
o 19,390 24,000 24,000

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infol@univlora.edu.al
Faqe 18 nga 28



4 Q& “\BAREA’%

e,

® %

S e

~N

: e
= =

33% 45‘@ REPUBLIKA E SHQIPERISE

"904,3),5 s ‘\D\%& UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI

ADMINISTRATOR

e Pasqgyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me
Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605)

Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Ministrive te Linjes (605)

Kodi |  Emedini PBA 2018 -2020
Miista/nsincid 1011136 [Buxheti 2018

| Ne 000 Ieke

Nenkategoria  Transferta korrente jashte vendit

Parashikimi pér vitin | Parashikimi pér vitin | Parashikimi pér vitin
Nr. |InstitucionivOrganizates te cilit i akordohet transferta Fakti i vitit 2016 | 1 pritshmi i vitit 2017 2018 019 2020
1 2 3 4 5 6 7
<<Emertimi i Programit>> 0 400 400 500 600

605.1| Transferime korrente per organizatat nderkombetare 0 0 0 0 0
605.1001 |Kombet ¢ Bashkuara
605.1002|Banka Boterore
605.1099|Organizatat nderkombetare te tjera (te detajohet)

605.2|Transferime korrente per geverite e huaja (te detajohet)

605.3|Transferime korrente per institucionet jo-fitimprurese te huaja (te detajohet) 0 400 400 500 600

605.9|Te tjera transferime korrente jashte shtetit EUCEN,ASECU

Pér vitin buxhetor 2018 vlera e parashikuar pér transfertat me jashté éshté né vlerén 400 leké

Referuar shkresés nr 114/2 prot ,daté 05.02.2018 )kjo vleré pérfshin:
1. Antarésimin vjetor te EUCEN me vleré 80
2. Antarésimin vjetor te ASEKU me vleré 27
3. Antarésimin vjetor te ENSP me vleré 67
4.

Vlera prej 226 leké éshté vlera né dispozicion pér antarésimet e reja me interes pér té
4-tér fakultet

e Pasqyra 9.(P9) Transfertat e brendshme Bursat 606

Pasqyra P9 pérmban bursat pér studentét viti 2017-2018 bazuar né numrin faktik té
bursistéve pér vitin 2017,té pritshmin pér 2018 dhe parashikimin pér 2018-2020.

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info/@univlora.edu.al
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Si¢ tregohet né tabelén e méposhtme vlera e parashikuar pér buxhetin 2018 pér bursa
studentésh éshté né vlerén 17,500 leké pér 245 studenté .(bursé e ploté+gjysémburse)

|Aneksi 7.A
Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet per secilin Program te Ministrive te Linjes (606)
Kodi Emertimi PBA 2018-2020
Ministria/Insititucioni buxhetor 1011136 |Buxheti 2018
Ne 000 leke
Nenkategoria Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe
Buxhet Familjar / Individe* I I pritshmi i vitit 2017 | Parashikimi pér vitin 2018 | Parashikimi pér vitin 2019 | Paraskikimi pér vitin 2020
Nr. Nrperfituesvel  Shuma  |Nrperfituesve|  Shuma | Nrperfitiesve | Shuma  |Nr.perfiteesve| Shuma
1 2 3 4 5 6 T 8 6
<<Emertimi i Programit>> 225 17,076 245 17,500 260 19,670 270 20,426
606.00|Transferta per buxhetet familiare dhe individet te paguara ng4 0 0 0 0 0 0 0 0

606|Kompensim per pa-aftesi te perkohshme per shkak te semundjes
606|Kompensim per pa-aftesi te perkoheshme per shkak te demtimit ne pune
606 |Kompesim per leje lindje
606 Grant per femje te lindur
606.001|Pensione per moshe madhore
606.001|Pension pa-aftesie
606.001|Pension mbijetese
606.001 |Kompensm supl ar per gmimin per pensionistet
606.001|Pensione te veganta shteterore

606.001 |Kompensim suplementar per ish te persekutuarit 0 0 0 0 0 0 0 0
606.001 |[Kompensim per veteranet e luftes
606.001|Kompensim suplementar per invalidet ¢ punes
606.001 | Shperblim per ish-ushtaraket
606.001|Kompensim per deshmoret e luftes
606.002 | Sigurim suplementar shteteror per ish-funksionaret
606.002 |Pagesa te parakohshme per minatoret.
606.002 [P agesa per sherbme mjeksore dhe dentare
606.002 | P agesa per produkte farmaceutike
606.01|Te tjera transferta tek individet (te specifikohet)
606.1| Transferta per Buxhetet familjare dhe individet te paguara ng 225 17,076 245 17,500 260 19,670 270 20,426
606.1000{Grante per familjet per shpenzime funerale (te detajohet me emra)
606.1|Kompensim papunesie per personat e sigurvar
606.1|Ndihme ekonom ke
606.1|Pagese paaftesic
606.1 |[Kompensime speciale te tjera (te specifikohet)
606.101 |Transferte per mbulimin ¢ perqindjeve te normave te interesave bankare

606.102 | Bursa 225 17,076 245 17,500 260 19,670 270 20,426
606.103 | Grante per artistet, producentet ¢ filmave dhe shkrimtaret 0
606.104 | Shpenzime per situata te veshtira dhe per fatekeqesi (te specifikohet) 0
606.11|Te tjera transferta tek individet (Shpenzime transporti Rektor dekane)
TOTALI I 225 17,076 245 17,500 260 19,670 270 20,426

Tendenca né rritje e numrit té bursisteve , me njé normé prej 9 % ,bazohet te tendenca e
rritjes té viteve té kaluara ,ku si pasoje e neglizhences ose mungesés sé informacionit
,studentet mund té mos aplikonin vitin e I-ré ,por aplikonin ne vitet pasardhése té studimit.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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e Pasqyra Nr.11, Plani I detajuar I inevestimeve per vitin 2018 (ku jane perfshire
Financimi Brendshem si dhe Finacimi Huaj)

MINIST RIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Tabela nr. 1, Plani 1deajuar Iinvestimeve per vitin 2017-2018-2019-2020 (ku jane perfshire Financimi Brendshem si dhe Finacimi Huaj

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Roudtfa Entit i
sipas etii i Llogaria | Kodii — Vlera e Buxheti 2017 Kerkesa
Prioritet Qeve Grupi Kapitulli mBiJ ekonomik | Deges se projektit Emertimi i projektit te investimit plotee Projektbuxhe
it te Tl [ Thesarit projektit Plani Realizvar| ti2018
Instit| v B - G:] - v - E - v b - E v
1ot 2302100 3737 Studim projektim godina e re 1920 905 6270
0z 7 5] 2302700 3737 Mbikayres Godina A & Re 3610
03 | 2302700 3737 Kolaudator_Gedina A B.C 930
2007 2312103 3737 Rikonstruksion Godina B,GA 50364| 36689
i 2312103 3737 Rikanstruksion tualete 3810
3007 23747403737 Naritie Laboratoresh FSHT ,FSHP 23,400 22,777 5689
o007 0450 | 2312112 3737 Fond Bibloteke 10000 977 6000
BJO0T [ 2373500 3737 Arkiva dexhitale 18000] 1781
/00T G450 [ 2318600 3737 Pajisje elekironike 26610 2241 23728
8001 9450 | 2372712 3737 Marrie ne pronesi te UV te trashegimnise 250 0 2500
gﬁm 9450 | 737B700[ 3737 Blerje Inventari ekonomik 9710 0 40618
0T 50 | 2375730 3737 Blerie makine monovolumeshe 6+1 vende 4500] 4485
TTI007 9450 | 2374710 3737 Investim sistemi | sigurise per tre Godinat dhe 8800] 8613
121001 S0 [ 2314170 3737 Blerje kondicionere 2230 2169 2800
07 f03450 | 2374770 3137 Blerje miete te ndryshme & MKZ 1410
T 1007 o0 | 2312103 3737 Ndertimi I Sallese per mbledhje Bordi dhe 5372
'_T5gg1 F09450 | 2312103 3737 Npritie Godine ¢ re FSHP. 205,884.00 51,203
1 50 3737 Blerje programit menaxhimit te aseteve 960
158,901.00
¢ Kollonen 1 do te behet renditja ¢ projekieve sipas prioriteteve te Institucionit ne radhitje numenke I, 2, 3, ... duke Tilluar nga me prioritan (vIeral numerike nuk mund te perseniten)

Ne Kollonat 2, 3, 4, 5, 6, 8 do te vendoset struktura e sakte buxhetore ge i perket secilit projekt

Ne Kollonen 9, Emri i Projektit do te japi nje pershkrim te qarte te asaj ge do te realizohet nga ky projekt. Ne rastin e shpenzimeve jashte projekteve do te listohet emertimi
[Ne Kollonen 10, Viera e Plote e projektit

[Ne Kollonen 11 do te jepen shumat ge jane planifikuar ne Buxhetin e vitit 2017 dhe realizimi i pritshem ne fund té vitit 2017

Ne Kollonat 12, 13, 14 do te jepen kerkesat per financim te parashikuara per periudhen 2018 - 2020

Ne Kollonen 15 do te jepet Pergjigia Po ose Jo, nese Formulari i Formulari i Propozimit te Projektit per Investim (FPPI) eshte i plotesuar ose jo dhe i eshte bashkengiitur
Ne Kollonen 16 do te kopjoni tek "Emertimi § projektit te investimit” llojin ¢ investimit dhe vendosen: per bri cdo projekti, me gellim ge te behet shuma ne permbledhese

1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12
ReFd.ilja Kodii Fakt viti 2017
sipas 3
Pri:ritet " % L|]0glnl_ 9 gEn 3 5 Vigtne pﬂijll(-]t{::he
: Entit| Grups Kap. rogram|ekonomik |  Qark Emertimi i projektit t& investimit plotee i . R .
1 .te | eti e projektit Plani Realizuar| tit per vitin
Instituci | yeve 2018
onit | risjes projektit
Studime projektime 0 0 0 0
.......................... e e = il
Kérkim shkencor 231 0 0 0 0
------------------------ Ndértime & reja 0 ) 0]
Rikonstruksione 0 0 0 0
001 06 09770 | 2314140] 3737 Bashkefinanvim Projekti PhaRem Paise | 0 o o 1793
Paisje profesionale ] 0 0 0
] ‘|Paisje inventar ekonomik | o 0 0 0
Ngritje Laboratoresh per kerkimin shkencor
4|001 06 09770 | 2314140 3737 24,912 17,300 17,132 5,000

Investimet e planifikuara pér vitin buxhetor 2018 jané né vlerén 278,678 leké :

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info@univlora.edu.al
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1. Investimet e prokuruara né vitin 2017 né vlerén 123,794 leké,qé do té implementohen
né vitin 2018 ,si mé poshté vijon;

PROCEDURAT E INVESTIMEVE Vlera

Ngritja e arkives dixhitale 17,820

” Libra per ekonomi,finance, biznes, matematike,fizike, biokimi ” 2 475

Loti C ”F.V. Pajisje zyre ne Fakultetin e Shkencave Humane” 2777

RIKONSTRUKSION GODINA B 25,272

RIKONSTRUKSION GODINA A DHE C 11,416

Makine 6+1 4,485

Pajisje elektronike 22,416
Loti A “F.V. Pajisje laboratorike dhe pajisje zyre ne Fakultetin e Shkencave

Teknike” 32,242

"F.V. Pajisje laboratorike dhe pajisje zyre ne Fakultetin Shendetit Publik” 4.891

Totali
123,794

2. Investimet gé do prokurohen dhe implementohen né vitin 2018 né vlerén 154,884(
artikulli 231 ),si mé poshté vijon;

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail; infor@univlora.edu.al
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PROCEDURAT E INVESTIMEVE Vlera
Rikonstruksion tualete biblioteka,shkalle 3.810
emergjence godina C ’
Ndertim shkallw emergjence godina A 1,500
Ndertim tualete Rektorati 1,500
Mensa 280
Shkalle bazament godina C 530
Ngritje Labor?tore.s!w FSHT ( 4,587
Informatika,Fizika)
Ngritje Laboratoresh Informatika 3,587
Ngritje Laboratoresh ,Fizika 1,000
Ngritje Laboratoresh FSHP 5,102
Ngritje laboratore Anatomie 1,694
Ngritje laboratore Infermierie 1,654
Ngritje laboratore Mamie 1,754
Fond Biblioteke 6,000
Fond Bibloteke Ekonomiku 2,000
Fond Bibloteke FSHT 2,000
Fond Bibloteke FSHH 2,000
Pajisje elektronike 23,729
Marrje ne pronesi te UV te trashegimnise
i 2,500
kulturore te Lefter Cipes
Blerje Inventari ekonomik 40,618
Blerje kondicionere 2,800
Blerje mjete te ndryshme mirembajtes & 1,410
MKZ
Ndertimi | Sallese per mbledhje Bordi dhe 5,372
Senati
Ngritje Godine e re FSHP 51,203
Blerje programit menaxhimit te aseteve 960
Total 09450 148,091
Bashkefinancim Projekti PhaRem Paisje 1,793
Ngritje Laboratoresh per kerkimin
shkencor(FSHP) 5,000
Total 09770 6,793
TOTAL INVESTIME 154,884

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www.univlora.edu al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info@univlora.edu.al
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Nga 278,678 leké investime pér buxhetin e 2018 kemi :

Rikonstruksione
Ngritje laboratorésh
Inventar Ekonomik
Paisje elektronike
Godina e Re

Salle Senati dhe Bordi
Fond biblioteke
Arkiva dixhitale
Mijete te tjera

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

né vlerén 40,498 leké
né vlerén 53,615 leké
né vlerén 40,618 leké
né vlerén 46,145 leké
né vlerén 51,203 leké
né vlerén 5,372 leké
né vlerén 8,475 leké
né vlerén 17,820 leké
né vlerén 14,932 leké

INVESTIMET 2018

L

o'

B v Rikonstruksione

B v Ngritje laboratorésh
M v Inventar Ekonomik
Hv Paisje elektronike

Bv Godina e Re

M v Salle Senati dhe Bordi
®mv Fond biblioteke

m v Arkiva dixhitale

mv Mjete te tjera

Zéri Studime & Projektime pérbéhet nga zérat e méposhtém :

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel, Fax ++355222288

Web-site: www.univlora.edu.al
e-mail; info@univlora.edu.al
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PROCEDURAT STUDIM PROJEKTIME Viera
Studim projektim Godina e Re 6,270
Mbikgyres Godina A & Re 3,610
Mbikgyres Godina E Re 3,250
Mbikgyres Godina A | | 360
Kolaudator Rikosntruksion Godina A ,FE &
Rektorat 290
Kolaudator Rikonstruksion Godina B 290
Kolaudator kalimi né pérdorim | Godinés C 350
TOTAL 230 10,810

Prioritet per zerin e investimeve do te kete:

1. ngritja e godinés sé Re me qéllim per permiresimin e standartit auditore/studente
sipas V.KM nr 418 dt 10.05.2017 dhe detyrave te lena nga draft raporti i
akreditimit,népérmjet ngritjes se godinave te reja pér fakultetet.

2. mobilimi i godinés sé Rikonstruktuar rishtaz ,Godines B me qéllim pérmirésimin e
shérbimeve mbéshtetése

3. ngritja e laboratoreve mesimor e kerkimor-shkencor

4. rritja e fondit té bibliotekés pér studentét

Prioritet né vazhdimési do té keté pérmirésimi i kushteve té auditoréve ,sallave té leksioneve
;rikonceptimi dhe ristrukturimi Amfiteatrit Jkati nén toké te Godina C me géllim

hidroizolimin e ploté dhe kthimin e ambjentit té shfrytézueshém pér vendosje paisjesh
laboratorésh me peshé specifike té larté.

= Pasqyra Nr.12: Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info/@univlora.edu.al
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Projektet g do tE fillonjE tE implementohen kEtE vit buxhetor dhe pEr tE cilat Eshtf
kErkuar bashkEfinancim nE vlerfn 4,000 lekE ,janE si mE poshtE vijon :

1. "Pérmirésimi | potencialit kérkimor té Arsimit té Larté gé& kontribuon né rritjen e
métejshme té rajonit té Ballkanit Peréndimor-R@EBC"

2. "Zhvillimi dhe aplikimi i njé sistemi té bazuar né procese oksidimi té avancuar pér
trajtimin e ujérave té ndotura spitalore me qéllim qé té largohen komponimet
farmaceutike me géndrueshmeéri té larté né mjedis ujor-PhaRem".

Ky projekt u shpall fitues ne thirrjne e dyte per projekt propozimet e Programit
INTERREG IPA Ill “GREQI-SHQIPERI” 2014-2020.Fokusi | ketij projekti eshte;

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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Pérdorimi | metodave laboratorike té pérparuara pér trajtimin eficent té mbetjeve
spitalore ,aktualisht té pranishme né uje me gellim zvogélimin e toksicitetit t& ujit nE
zonén e Vlorés .
Perfitimi | UV-sé:
1) Pasurimi | FSHT me laboratore me vleré 105,000 euro pér té cilat 26,853.51 euro
kErkohen bashkéfinancim nga UV.
2) 6 Kérkues nga FSHT & FSHP do té kené& mundésine té zbatojné metodoligjité e
reja népérmjet punés né terren
3) Gjaté 2 viteve pilot té implementimit té projektit do té keté impakt né mjedisin e
Vlorés zbatimi | metodologjive té reja.

PEr vitin buxhetor 2018 EshtE kerkuar bashkefinancim né paisje né vlerén 1,793 leké.

3. "Krijimi i Klubeve té Biznesit pér ngritjen e sipérmarrjes né zonén e bregdetit-Business
Clubs",
Perfitimi per UV : eshte ngritja e nje gendre biznesi prane bibliotekes ,synimi | te cilees
Eshte permiresimi dhe zhvillimi | bizneseve te reja dhe sipermarrjes ne zonen
nderkufitare Shqgiperi Greqi.Si njesi Brenda UV —se ajo do te bashkepunoj me autoritete
lokale ,bizneset ,shoqgatat profesionale e aktore te tjere ne ndihme te zhvillimit ekonomik
dhe social te zones.
Per vitin buxhetor 2018 eshte kerkuar bashkefinancim ne vleren 106,8 leke (8000 euro)
,kryseisht shpenzime udhEtime dhe mbEshtetje stafi.

4, "Zhvillimi i kompetencave té mésuesve
pér njé sistem gjithépérfshirés té né Shqipéri-TEAVET"

Projekti TEAVET EshtE né&n ERASMUS Plus né kategoriné KA2 pér ngritje kapacitetesh,
Universiteti i Vlorés éeshté angazhuar né njé marrveshje si partner té kontribuojé né ngritjen e
gendrave té trajnimit pér kualifikimin e mésuesve, sé bashku me 8 partneré tjeré shqiptaré,
pérfshiré edhe ministriné e Edukimit, Sporteve dhe Rinisé. Projekti koordinohet nga Universiteti
i Leonit Spanje si dhe partneret europiane Universiteti i Turkut, Finlandé dhe universiteti i
Kremsit Austria. Projekti shtrihet né tre vjet duke filluar nga Tetor 2017 deri Tetor 2020.

Né plan buxhetin e projektit pér UV shuma e akorduar éshté 42.500 Euro.

Né kété shumé pérfshihet edhe bashkéfinancimi né masén 10% té shumés totale

Bashkéfinancimi do té jeté né total = 4250 Euro.
Duke konsideruar edhe pagesa t& pambuluara nga TVSH pér shérbimet me nenkontraktim,
duhet béré njé parashikim pak mé i madh se shuma 4250 Euro.
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Pér vitin 2018, bashkéfinancimi éshté 1/3 e 4250 Euro = 1417 Euro.

Bashkefinancimi do té justifikohet né zéra té péraktuara té buxhetit dhe konkretisht
1. Kosto stafi 1 pergatitje per vitin e pare 1417 euro tetor 2017- tetor 2018
2. Kosto stafi 2 zhvillim  per vitin e dyté 1417 euro tetor 2018 —tetor 2019
3. kosto stafi 3 zhvillim - pérvitine treté 1417 euro tetor 2019- tetor 2020

Kjo kérkesé vilen pér t'u vene né vémendje pasi projekti do té keté njé impakt té gjeré né
angazhimin e stafit akademik né zhvillimin e kurrikulave pér programe dhe module trajnimi,
ngritjen e kapaciteteve njerézore dhe didaktike né mbéshtetje té kétyre aktiviteteve qé sjellin
té ardhura pér universitetin dhe stafin akademik né plane personale.

Qyteti dhe qgarku i Vlorés ka rreth 3000 mésues me nevoja kualifikimi té planifikuara vjetore té
cilét mund té gjené tek UV kété shérbim me kualitet dhe nivel té larté shkencor.

Projekti do té krijojé 16 module trajnimi né nivele Europiane qé do té zhvillohen né njé gendér
ku do té investohen 21000 euro né pajisje moderne trajnimi.
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